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Δελτίο 

Γεωργικών Προειδοποιήσεων 

Φυτοπροστασίας 

 

ΠΑΤΑΤΑ 
Ν

ο
 1 / 26-02-2015 

 

Για τις περιοχές: 
ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ, ΑΧΑΪΑΣ, ΗΛΕΙΑΣ, 

ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ, ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ, 

ΖΑΚΥΝΘΟΥ, ΙΘΑΚΗΣ. 
 

ΠΕΡΟΝΟΣΠΟΡΟΣ: 
Διαπιστώσεις:  Στη Μεσσηνία, το φύτρωμα ξεκίνησε από το πρώτο 10-ημερο του Ιανουαρίου και μέχρι τις 20 
Ιανουαρίου είχαν φυτρώσει οι περισσότερες φυτείες. Σήμερα, οι περισσότερες καλλιέργειες βρίσκονται σε στάδιο 
ευαίσθητο στις προσβολές από τον περονόσπορο. Στην πρώιμη παραλιακή ζώνη της Αχαΐας & Ηλείας το φύτρωμα 
ξεκίνησε από τις αρχές του Φλεβάρη.  Σε όλες τις περιοχές οι φθινοπωρινές πατατοφυτείες βρίσκονται σε στάδιο 
ευαίσθητο στις προσβολές από την ασθένεια. Σύμφωνα με τα δεδομένα των μετεωρολογικών σταθμών της Βελίκας 
και της Αρχαίας Ολυμπίας, ο καιρός είναι ευνοϊκός και επιτρέπει την εκδήλωση προσβολών και  την ανάπτυξη του 
παθογόνου. 

Διάγρ.  1 Μετεωρολογικός Σταθμός Βελίκας, Μεσσηνίας 

 

Διάγρ.  2 Μετεωρολογικός Σταθμός Αρχαίας Ολυμπίας 

 

Συστάσεις: Οι φυτείες που βρίσκονται σε ευαίσθητο στάδιο προσβολής από την ασθένεια (ύψος μεγαλύτερο από 15-
20 εκ.) πρέπει να προστατεύονται συνεχώς με 7-ήμερες επεμβάσεις. 

Φάρμακα: Από τις λίστες με τα εγκεκριμένα μυκητοκτόνα σκευάσματα του έτους 2015 (έκδοση 19/02/2015).  
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  
 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ 
ΓΕΩΠΟΝΟΣ MSC 

 
Παραλαβή των δελτίων με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο  γίνεται με απλό αίτημα στο  pkpfpatr@otenet.gr 
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Για τεχνικούς 
λόγους μη 
διαθέσιμα 

στοιχεία  έως 4/2

0

1

-5

15

35

55

75

95

2
9
/1

3
0
/1

3
1
/1

1
/2

2
/2

3
/2

4
/2

5
/2

6
/2

7
/2

8
/2

9
/2

1
0
/2

1
1
/2

1
2
/2

1
3
/2

1
4
/2

1
5
/2

1
6
/2

1
7
/2

1
8
/2

1
9
/2

2
0
/2

2
1
/2

2
2
/2

2
3
/2

2
4
/2

2
5
/2

Σχ Υγρασ Βροχή Μέγ Θερμ Ελάχ Θερμ Ευνοική Ημέρα

mailto:pkpfpatr@otenet.gr

